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Gebühren 
 

Abfallgebühren: 
 

Durch allgemeine Preissteigerungen bei der Abfallentsorgung und durch geringere Erlöse bei 

wiederverwertbaren Abfällen in den vergangenen Jahren wurde eine Anpassung der 

Abfallgebühren, nach Entnahme von Rücklagen, dringend erforderlich. 

 

Gebührensätze (auszugsweise): 

 

 ab 2022 ab 2023 ab 2024 

 je Entleerung inkl. 10 % MWSt. 

70 l Müllsack € 9,80 € 10,29 € 10,81 

80 l Kunststoffbehälter € 12,18 € 12,79 € 13,43 

120 l Kunststoffbehälter € 16,69 € 17,52 € 18,40 

 

Gebührensätze im Sonderbereich (Bergortschaften): 

 

 ab 2022 ab 2023 ab 2024 

 je Entleerung inkl. 10 % MWSt. 

70 l Müllsack € 8,30 € 8,72 € 9,15 

 

Die Gebührenverordnung, die Gebührensätze für größere Abfallbehälter sowie die 

Gebühren im Altstoffsammelzentrum finden Sie auf unserer Gemeindehomepage unter 

www.winklern.gv.at unter Amtstafel – „Gebühren & Tarife“ oder unter Amtstafel – 

„Verordnungen“. Die Gebühren werden in gewohnter Weise  

quartalsmäßig vorgeschrieben. 

 

 

 

Kanalgebühren: 
 

Die jährliche Bereitstellungsgebühr bleibt unverändert und die Verbrauchsgebühr wird in den 

kommenden drei Jahren jeweils um 4 Cent angehoben. 

 

 ab 2022 ab 2023 ab 2024 

 je Bewertungseinheit inkl. 10 % MWSt. 

Bereitstellungsgebühr € 136,33 

Vorschreibungszeitpunkt März 
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 ab 16.09.2022 ab 16.09.2023 ab 16.09.2024 

 je m² Wasserverbrauch inkl. 10 % MWSt. 

Verbrauchsgebühr € 2,01 € 2,05 € 2,09 

Vorschreibungszeitpunkt Juni (Akonto) und Oktober 

 

Die Gebührenverordnung finden Sie auf unserer Gemeindehomepage unter 

www.winklern.gv.at unter Amtstafel – „Gebühren & Tarife“ oder unter  

Amtstafel – „Verordnungen“. 

 

 

 

Wassergebühren: 

(betrifft ausschließlich die Wasserbezieher der Versorgungsanlage Namlach/Reintal)  

 

In die Gemeindewasserversorgungsanlage Namlach/Reintal werden heuer und im nächsten Jahr 

ca. € 327.000,-- (netto) investiert. Die Maßnahmen umfassen insbesondere eine komplette 

Innensanierung des Gemeinde-Hochbehälters (Zenzmaier/Granitzer), die Herstellung eines 

Ringschlusses (Bereich Wohnhaus Kahn bis Grubenbauer), die Herstellung von erforderlichen 

Armaturenschächten sowie die Inbetriebnahme einer zeitgemäßen Fernüberwachung. Wie 

bereits seit ca. 1 ½ Jahren wird auch in Zukunft der Wasserbezug ausschließlich mittels 

Einspeisung aus den Anlagen der Wassergenossenschaften Winklern und geringfügig 

„Winklern-Süd“ erfolgen. Die Lacknerquellen werden nicht mehr verwendet und dienen 

ausschließlich zur Notwasserversorgung.  

 

Die Finanzierung des Vorhabens erfolgt mittels Darlehen sowie Bundes- und 

Landefördermitteln. Die Darlehensrückzahlungen müssen lt. Vorgaben der 

Gemeindeaufsichtsbehörde ausschließlich über die Einnahmen aus den Wassergebühren 

erfolgen. Daher sind weitere Gebührenanpassungen unausweichlich. Es wurden daher folgende 

Wassergebühren festgelegt. 

 

 ab 2022 ab 2023 ab 2024 

 je Bewertungseinheit inkl. 10 % MWSt. 

Bereitstellungsgebühr € 58,-- 

Vorschreibungszeitpunkt März 

 

 

 ab 16.09.2022 ab 16.09.2023 ab 16.09.2024 

 je m² Wasserverbrauch inkl. 10 % MWSt. 

Verbrauchsgebühr € 1,35 1,40 €  € 1,45 

Vorschreibungszeitpunkt Juni (Akonto) und Oktober 

 

Die Gebührenverordnung finden Sie auf unserer Gemeindehomepage unter 

www.winklern.gv.at unter Amtstafel – „Gebühren & Tarife“ oder unter  

Amtstafel – „Verordnungen“. 
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Stellenausschreibung – Badeaufsicht 
 

Bei der Marktgemeinde Winklern gelangt folgende Saisonstelle  

im Freibad Winklern zur Nachbesetzung: 

 

Badeaufsicht (m/w) mit 40 Wochenstunden 

(Vollzeitbeschäftigung) 
 

• Zeitraum: jährlich von Anfang Juni bis Anfang September 

• Mindestentgelt lt. Kärntner Gemeindemitarbeitergesetz (Stellenwert 27): € 2.285,-- (brutto) 

 

Voraussetzung sind die Vollendung des 18. Lebensjahres,  

sehr gute Schwimmkenntnisse,  

ein Erste-Hilfe-Kurs (nicht älter als 2 Jahre),  

Bereitschaft zur Weiterbildung  

(ÖWR-Helferschein, Ausbildung zur Badeaufsicht lt. ÖNORM);  

Diensteinteilung insbesondere bei Badewetter,  

auch an Sonn- und Feiertagen; 

 

Ihre schriftliche Bewerbung richten Sie bitte spätestens bis 1. April 2022  

an das Marktgemeindeamt Winklern (winklern@ktn.gde.at). 

 

 

 

 

Gratis Antigen-

Wohnzimmertests 

Am Gemeindeamt sind  

ab sofort gratis Antigen-

Wohnzimmertests 

erhältlich. 

 

Gemeindezeitung 

Antenne Ostern 

Die nächste Gemeinde-

zeitung erscheint zu 

Ostern. Wir freuen uns  

auf zahlreiche Beiträge, 

Vereinsberichte, uvm. 

Annahmeschluss ist 

spätestens Mittwoch,  

der 23. März 2022. 
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